



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 17.676.642/0001-08, localizada na Rua Francisco Pires da Rocha, 309 – Bom Sucesso, Município de Guarapuava – PR.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ.

LOTE: 2					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	ADESIVO PRIME & BOND 2.1 4 ML RESINA UDMA; PENTARESINA R5-62-1; CANFOROQUINONA; EDAB; BHT; BISFENOL A DIMETACRILATO PÓ; FLUORIDRATO DE CETILAMINA E ACETONA PA. MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLUOR; FRASCO UNICO; A BASE DE RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE; ALTA FLUIDEZ APRESENTA BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINARIAS; FORMA ZONA HIBRIDA ESTAVEL E UNIFORME.	50,00	UN	13,08	654,00
2	AGUA DESTILADA 5 L	50,00	LT	6,29	314,50
3	ANESTÉSICO INJETAVEL ALPHACAINE LIDOCAINA 2% CX COM 50 TUBETES	20,00	CX	60,39	1.207,80
4	ANESTÉSICO TÓPICO 12 GR GEL	50,00	UN	5,50	275,00
5	ANTISEPTICO BUCAL C/ FLUOR 1,5 LT	20,00	EMB	26,56	531,20
6	BROCA DIAMANTADA 1011	20,00	UN	1,82	36,40
7	BROCA DIAMANTADA 1012	20,00	UN	1,82	36,40
8	BROCA DIAMANTADA 1036	20,00	UN	1,82	36,40
9	BROCA DIAMANTADA 1093	20,00	UN	1,82	36,40
10	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118F	40,00	UN	1,82	72,80
11	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3195F	40,00	UN	1,82	72,80
12	BROCA DIAMANTADA 1013	20,00	UN	1,82	36,40
13	BROCA DIAMANTADA 1014	20,00	UN	1,82	36,40



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste
Cidade da Boa Esperança

14	BROCA DIAMANTADA 1015	20,00	UN	1,82	36,40
15	BROCA DIAMANTADA 1016	20,00	UN	1,82	36,40
16	DETERGENTE ENZIMÁTICO EMBALAGEM COM 1 LITRO	30,00	FR	23,56	706,80
17	ESCOVA ROBSON PARA CONTRA ANGULO PONTA CONICA COR PRETA	50,00	UN	1,63	81,50
18	ESPELHO N 05	50,00	UN	2,09	104,50
19	ESPELHO N 3	50,00	UN	2,20	110,00
20	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL RESTAURADOR PÓ E LIQUIDO	60,00	EMB	143,85	8.631,00
21	IRM PO E LIQUIDO 38 GR 15 ML KIT	10,00	EMB	97,52	975,20
22	MATRIZ AÇO 0,5 MM	20,00	UN	1,56	31,20
23	MATRIZ AÇO 7 MM	20,00	UN	1,56	31,20
24	RESTAURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL	30,00	UN	17,63	528,90
25	SELANTE FLUORSHIELD PARA FÓSSULAS/FISSURAS EMB 2 GRS	20,00	UN	35,67	713,40
26	TAÇAS DE BORRACHA PARA PROFILAXIA COR BRANCA	60,00	UN	1,86	111,60
27	TIRA LIXA ACAB/RES TIRAS DE 4 MM/170 MM 150	10,00	UN	7,07	70,70
28	TIRA LIXA DE AÇO 2 MM EMB. COM 12 UNIDADES	10,00	PCT	7,09	70,90
29	TIRAS DE POLIESTER 100X10X0,05 MM SUPER FLEXIVEL EMB. 50 TIRAS	10,00	PCT	1,38	13,80
TOTAL					15.600,00
LOTE: 3					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	ANESTÉSICO 3% COM VASO MEPIVACAINA	100,00	CX	74,13	7.413,00
2	FIO DENTAL 500 MTS	20,00	UN	7,00	140,00
3	FITA AUTOCLAVE 19 X 30 MTS	50,00	UN	3,61	180,50
4	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML	40,00	UN	3,44	137,60
5	FORMOCRESOL 10 ML	10,00	EMB	5,12	51,20
6	HIDROXIDO DE CALCIO PÓ 10 GR	20,00	UN	4,28	85,60
7	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL FORRADOR PÓ E LIQUIDO	10,00	EMB	6,04	60,40
8	RESINA A 3,5 FOTOP MICROHIDRIDA 4 GR	15,00	UN	46,45	696,75
9	RESINA A1 FOTOP MICROHIDRIDA 4 GR	15,00	UN	46,45	696,75
10	RESINA A2 FOTOP MICROHIDRIDA 4 GR	30,00	UN	46,45	1.393,50
11	RESINA A3 FOTOP MICROHIDRIDA 4 GR	30,00	UN	46,45	1.393,50
12	RESINA AO2 FOTOP MICROHIDRIDA	12,00	UN	46,45	557,40
13	RESINA B2 FOTOP MICROHIDRIDA	15,00	UN	46,46	696,90
14	RESINA OB2 FOTOP MICROHIDRIDA	15,00	UN	46,46	696,90



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

FLS. Nº 248

Santa Maria do Oeste
Cidade da Boa Esperança

TOTAL					14.200,00
LOTE: 4					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	ALGODÃO ROLETE 100 UN	300,00	PCT	1,52	456,00
2	ANESTÉSICO 3% LIDOSTESIM	100,00	UN	40,80	4.080,00
3	CLOREXIDINA DEGERMAN 1000ML 2%	30,00	LT	14,67	440,10
4	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS NÃO ESTÉRIL, 08 DOBRAS, 5 CAMADAS, 7,5X7,50 CM, 5 DOBRAS, PACOTE COM 500 UNIDADES.	150,00	PCT	7,89	1.183,50
5	FIO AGULHADO NYLON 4-0 C/24	25,00	CX	39,94	998,50
6	FIO AGULHADO SEDA 4-0 C/24	25,00	CX	30,02	750,50
7	KIT POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA	10,00	PCT	51,01	510,10
8	LUVA DE PROCEDIMENTO 100 UN EX/P	100,00	CX	14,40	1.440,00
9	LUVA DE PROCEDIMENTO 100 UN GDE	100,00	CX	14,40	1.440,00
10	LUVA DE PROCEDIMENTO 100 UN MED	100,00	CX	14,40	1.440,00
11	LUVA DE PROCEDIMENTO 100 UN PEQ	200,00	CX	14,40	2.880,00
12	MASCARA TRIPLA C/ ELA 50 UN BCA	250,00	PCT	4,56	1.140,00
13	OCULOS DE PROTEÇÃO CIR	15,00	UN	3,31	49,65
14	PAPEL CARBONO 12 FOLHA	20,00	PCT	2,77	55,40
15	PAPEL GRAU CIRURGICO 05X100 MT	40,00	UN	19,45	778,00
16	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100	40,00	UN	36,51	1.460,40
17	PAPEL GRAU CIRURGICO 12 X 100 MTS	40,00	UN	43,46	1.738,40
18	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100 MTS	40,00	UN	53,38	2.135,20
19	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100 MT	40,00	UN	72,17	2.886,80
20	SUGADOR DESCARTAVEL PCT COM 40 UN	200,00	PCT	3,64	728,00
21	TESTE BIOLÓGICO	45,00	CX	42,01	1.890,45
22	TOUCA DESCARTAVEL C/ 100 UNIDADES	150,00	PCT	5,46	819,00
TOTAL					29.300,00

Valor Total dos Lotes 02, 03 e 04 é de R\$ 59.100,00 (Cinquenta e Nove Mil e Cem Reais).

Data de assinatura: 23 de Fevereiro de 2018.

Vigência: 22/02/2019.

FLC. Nº 249

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA C N P J: 95.684.544/0001-26

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA C N P J: 95.684.544/0001-26

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA C N P J: 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2018
Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa juridica de direito publico interno...

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2018
Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa juridica de direito publico interno...

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2018
Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa juridica de direito publico interno...

Table with columns: Item, Nome do produto/servico, Quantidade, Unid., Preço Unit., Preço Total. Includes items like ALGODAO 70 EMBALAGEM 1000ML, AMALGAMA 1 PORCAO REGULAR 1 CAP COM 50 UNIDADES, etc.

Table with columns: Item, Nome do produto/servico, Quantidade, Unid., Preço Unit., Preço Total. Includes items like ADESIVO PRIME & BOND 2.1 4 ML RESINA UDIMA, ANESTESICO INFETAVEL ALPHACAINE, etc.

Table with columns: Item, Nome do produto/servico, Quantidade, Unid., Preço Unit., Preço Total. Includes items like BROCA DIAMANTADA 1015, BROCA DIAMANTADA 1016, BROCA DIAMANTADA 1017, etc.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA C N P J: 95.684.544/0001-26

PREFEITURA MUNICIPAL Santa Maria do Oeste CNPJ: 95.684.544/0001-26

PREFEITURA MUNICIPAL Santa Maria do Oeste CNPJ: 95.684.544/0001-26

Table with columns: Item, Nome do produto/servico, Quantidade, Unid., Preço Unit., Preço Total. Includes items like ALGODAO ROLETE 100 UN, ANESTESICO 3% LIDOSTEMIS, CLOREXIDINA DEGERMAN 1000ML 2%, etc.

PORTARIA Nº 046/2018
SÚMULA: Exonerar Diretor do Departamento do Fundeb, e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais...

PORTARIA Nº 047/2018
CONCEDER ADICIONAL DE FORMAÇÃO ESPECIALIZADA PARA SERVIDOR PÚBLICO.
O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais...

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA C N P J: 95.684.544/0001-26

PREFEITURA MUNICIPAL Santa Maria do Oeste CNPJ: 95.684.544/0001-26

PREFEITURA MUNICIPAL Santa Maria do Oeste CNPJ: 95.684.544/0001-26

PORTARIA Nº 048/2018
CONCEDER ADICIONAL DE FORMAÇÃO ESPECIALIZADA PARA SERVIDOR PÚBLICO.
O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais...

PREFEITURA MUNICIPAL Santa Maria do Oeste
TENHO DE PERMUTA DE RECURSOS HUMANOS CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE, entidade da Administração direta, com sede na Rua José Franco Pereira, nº. 10 - Centro, Santa Maria do Oeste, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda, CNPJ nº 95.684.544/0001-26, neste ato legalmente representada pelo Prefeito, Excm. Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA, representado pelo Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 799.712.409-34, daqui em diante, simplesmente denominada MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, no ato da presente, nos termos e estipulações desta averbação e das normas e cláusulas constantes do contexto deste documento, que mutuamente outorgam e aceitam:

PREFEITURA MUNICIPAL Santa Maria do Oeste
CLÁUSULA SEGUNDA: As obrigações e competências ficam assim definidas:
§ 1º - Compete ao Município de Santa Maria do Oeste:
I - Ceder a servidora ELIANE BORTZ, professora do seu quadro permanente para prestar serviços nas unidades escolares do Município de Palmital.
II - Assegurar o pagamento, até a data da efetiva cessação, do vencimento e os direitos adquiridos, cuja efetivação terá como base os registros de frequência da Palmital, até o dia 20 de cada mês, respeitadas as diretrizes asseguradas ao qual encontrarem-se submetidos todos os servidores.
III - Garantir apoio técnico na efetivação de cursos e eventos para qualificação e aperfeiçoamento do servidor.
IV - Na hipótese de falta funcional grave ou de falta disciplinada praticada pelo servidor cedido, deverá, imediatamente, levar termo e informar o fato ao Município de Santa Maria do Oeste para as devidas providências.
V - Administrar os Recursos Humanos repassados e solicitar, a qualquer momento, substituição ao servidor cedido.
VI - Proporcionar condições para o desempenho das atividades atribuídas ao servidor, respeitando sua lotação no Município de Palmital e no Município de Santa Maria do Oeste.
VII - Determinar o pagamento do movimento do servidor cedido, independente de sua ausência prévia, considerando a respectiva necessidade de serviço, de uma única outra Unidade de Ensino.
§ 2º - Compete ao Município de Palmital:
I - Ceder a servidora SANTA MARIA DO OESTE OLIVEIRA, professora do seu quadro permanente para prestar serviços nas unidades escolares do Município de Santa Maria do Oeste.
II - Assegurar o pagamento, até a data da efetiva cessação, do vencimento e os direitos adquiridos, cuja efetivação terá como base os registros de frequência da Santa Maria do Oeste, até o dia 20 de cada mês, respeitadas as diretrizes asseguradas ao Município de Santa Maria do Oeste.